
1 

DOHODA O SPOLEČNÉM POSTUPU PŘÍPRAVY A REALIZACI 

STAVBY 

 „SILNICE II/428: LUTOPECNY, MOST EV.Č. 428-012“ 

č. SML/0439/19 

 
Smluvní strany: 

 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín 

jednající xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

ve věcechxxxxxxxxxxxxxxxxx  

IČO: 70934860 

Tel.: 577 044 214 

E-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 

zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v odd. Pr., vl. 295 

/dále jen „ŘSZK“/ 
 

a 
  
Obec Lutopecny 

Lutopecny 1, 767 01 Kroměříž 

zastoupena xxxxxxxx 

IČO: 00287474 

/dále jen „Obec“/ 

 

I. 

Preambule 
 

1.1 ŘSZK má právo hospodařit se svěřeným  majetkem zřizovatele – Zlínského kraje, a to 

se silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Zlínského kraje včetně jejich součástí a příslušenství, 

vyplývající z práv a povinností stanovených zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích a prováděcí vyhláškou č. 104/1997 Sb. ve znění pozdějších právních předpisů.  

 

1.2 ŘSZK je investorem stavby „Silnice II/428: Lutopecny, most ev.č. 428-012“, která 

bude realizována dle schválené projektové dokumentace s názvem „Silnice II/428: Lutopecny, 

most ev.č. 428-012“ zpracované xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxv prosinci 2018 podle platných 

právních předpisů. 

 

1.3 V rámci stavby bude stávající most částečně odstraněn (demolice) a bude nahrazen 

novým zatrubněním tvořeným železobetonovými troubami DN 1000 o celkové délce cca 11,33 

m vč. atypické železobetonové šachty s prefabrikovanou skruží s kónusem a litinovým 

poklopem DN 600. Prostor mezi stávajícími opěrami mostu a novým zatrubněním bude 

vyplněn popílkocementem. Nové zatrubnění bude na stávající kanalizaci napojeno na vtoku 

přes výše zmíněnou atypickou ŽB šachtu a na výtoku přímo na stávající kanalizaci. Stávající 

jednotná kanalizace je ve vlastnictví obce Lutopecny. Po dokončení stavby a vydání 

kolaudačního souhlasu bude most ev.č. 428-012 vyřazen z centrální evidence mostů. 

 

Stavba je členěna na následující stavební objekty a podobjekty a jejich vlastníky: 

 SO 000    – Vedlejší a ostatní náklady akce (ŘSZK) 

SO 171    – Přechodné dopravní značení (ŘSZK) 



2 

SO 201    – Most 428-012 

SO 201.1 – Demolice stávajícího mostu (ŘSZK) 

SO 201.2 – Zatrubnění (Obec) 

SO 201.3 – Zpevněná plocha (Obec) 

SO 201.4 – Vozovka silnice II/428 (ŘSZK) 

 

1.4 Nové zatrubnění bude umístěno na pozemku p.č. 2015/1 zapsaném na LV 415, který je 

ve vlastnictví Zlínského kraje a ŘSZK p.o. je oprávněná s ním hospodařit a na pozemku p.č. 

2013 zapsaném na LV 1001, který je ve vlastnictví obce Lutopecny. Oba pozemky se nacházejí 

v k.ú. Lutopecny. 

 

1.5 Termín realizace stavby se předpokládá: červenec – listopad 2019, případně rok 2020. 

 

                                                                                                                                                                                                           

II. 

Vlastnictví stavebních objektů 

 

2.1 Zlínský kraj je vlastníkem (s tím, že ŘSZK náleží právo s těmito objekty hospodařit – 

viz odst. 1.1): 

• SO 201 – Most ev.č. 428-012 

Stávající most ev.č. 428-012 je tvořen ŽB mostní nosnou konstrukcí (vč. atypické ŽB 

šachty), která se nachází pod částí silnice II/428.  

SO 201.1 – Demolice stávajícího mostu 

Nosná mostní k-ce bude odstraněna (bude provedena její demolice) a most bude 

vyveden z centrální evidence registru mostů. 

SO 201.4 – Vozovka silnice II/428 

V místě stávajícího mostu po jeho odstranění bude prostor vyplněn popílkocementem. 

Nad ním bude vybudována nová konstrukce vozovky. V navazujícím přilehlém úseku 

silnice II/428 bude po odfrézování krytu tento nahrazen novým krytem vozovky 

z asfaltového betonu. Celková délka rekonstrukce silnice II/428 je 40m. 

 

2.2 Obec je vlastníkem stávající jednotné kanalizace a budoucím vlastníkem zatrubnění 

            (včetně atypické ŽB šachty) po odstranění k-ce stávajícího mostu a vlastníkem 

            zpevněné plochy: 

 

 SO 201.2 – Zatrubnění  

Zatrubnění je tvořeno ŽB rourami DN 1000, včetně atypické ŽB šachty 

s prefabrikovanou skruží s kónusem a novým litinovým poklopem DN 600. Toto 

zatrubnění bude napojeno na vtoku přes výše uvedenou atypickou ŽB šachtu na stávající 

jednotnou kanalizaci o DN 1000 a na výtoku přímo na stávající jednotnou kanalizaci 

DN 1000. 

 

SO 201.3 – Zpevněná plocha 

Jedná se o odfrézování a položení nové obrusné vrstvy krytu z ACO v tl. 50 mm 

zpevněné plochy (vč. dvojřádku ze žulové kostky pro vymezení místní komunikace), po 

které povede při výstavbě provizorní objízdná trasa.  

 

 

 

  



3 

III. 

Financování stavebních objektů 

1. ŘSZK je stavebníkem níže uvedených stavebních objektů (SO) výše uvedené stavby: 

 

• SO 201.1 – Demolice stávajícího mostu 

            Nosná mostní k-ce bude odstraněna (bude provedena její demolice) 

 

• SO 201.2 – Zatrubnění  

Zatrubnění je tvořeno ŽB rourami DN 1000, včetně atypické ŽB šachty 

s prefabrikovanou skruží s kónusem a novým litinovým poklopem DN 600. Toto 

zatrubnění bude napojeno na vtoku přes výše uvedenou atypickou ŽB šachtu na stávající 

jednotnou kanalizaci o DN 1000 a na výtoku přímo na stávající jednotnou kanalizaci 

DN 1000. 

 

• SO 201.3 – Zpevněná plocha 

Jedná se o odfrézování a položení nové obrusné vrstvy krytu z ACO v tl. 50 mm 

zpevněné plochy (vč. dvojřádku ze žulové kostky pro vymezení místní komunikace), po 

které povede při výstavbě provizorní objízdná trasa.  

  

• SO 201.4 – Vozovka silnice II/428 

V místě stávajícího mostu po jeho odstranění bude prostor vyplněn popílkocementem. 

Nad ním bude vybudována nová konstrukce vozovky. V navazujícím přilehlém úseku 

silnice II/428 bude po odfrézování krytu tento nahrazen novým krytem vozovky 

z asfaltového betonu. Celková délka rekonstrukce silnice II/428 je 40m. 

 

• SO 000 - Ostatní a vedlejší náklady 

Ostatní a vedlejší náklady při realizaci stavby SO 201.1, SO 201.2, SO 201.3, SO 201.4. 

 

 

2. Obec poskytne ŘSZK finanční investiční příspěvek ve výši 82 122 Kč vč. DPH 

(rozpočtové náklady z DSP). O způsobu zajištění financování níže uvedeného stavebního 

objektu stavby „Silnice II/428: Lutopecny, most ev. č. 428-012“ investorovaného ŘSZK, 

který bude ve vlastnictví obce, bude uzavřena mezi ŘSZK (ZK) a Obcí samostatná 

smlouva. Náklady budou upřesněny po ukončení soutěže na výběr zhotovitele stavby.  

 

• SO 201.2.2 – Zatrubnění  

Příspěvek bude poskytnut na materiál, tj. ŽB trouby DN 1000, betonové prefabrikáty 

šachty a litinový poklop. 

 

Předmětná smlouva o poskytnutí finančních prostředků bude uzavřena minimálně 1 měsíc 

před uzavřením smlouvy o dílo na realizaci stavby „Silnice II/428: Lutopecny, most ev.č. 

428-012“, a to na základě písemné výzvy ŘSZK. Finanční příspěvek poskytne Obec 

Lutopecny do 1 měsíce od protokolárního předání staveniště vybranému zhotoviteli stavby.  

 

IV. 

Další ujednání 

1. Obec a ŘSZK se zavazují při přípravě stavby pro stavební objekty, jichž budou 

stavebníkem a investorem, zajistit: 

- koordinaci zúčastněných stavebníků při projednání přípravy stavby, 



4 

- ŘSZK zajistí na vlastní náklady zpracování DÚR, DSP/PDPS/RDS a vydání územního 

rozhodnutí (ÚR) a příslušných stavebních povolení (SP) na celou stavbu „Silnice II/428: 

Lutopecny, most ev.č. 428-012“,  

- součástí DSP/PDPS/RDS bude oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr (výkaz kubatur a ploch) zpracovaný v ÚRS v aktuální cenové hladině, 

rozdělený dle jednotlivých SO a podle investorství, v souladu se zákonem o zadávání 

veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. a v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb. o stanovení 

rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů, kterou se stanoví 

podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky, 

- ŘSZK předá Obci kopii územního rozhodnutí a stavebního povolení s doložkou nabytí 

právní moci a 1 paré DSP/PDPS/RDS. 

2. ŘSZK a Obec se zavazují pro realizaci stavby u stavebních objektů, jichž budou 

stavebníkem, že zajistí na vlastní náklady: 

- ŘSZK provede výběr zhotovitele v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání 

veřejných zakázek v platném znění na celou stavbu,  

- písemně předem přizvat zástupce smluvních stran k rozhodujícím jednáním, týkajícím 

se stavebních činností na pozemcích ve vlastnictví Zlínského kraje a Obce, 

- realizaci stavby zhotovitelem, který má odbornou způsobilost na provádění dopravních 

staveb se smluvním zajištěním záručních dob,  

- odborný dozor nad zajištěním kvality stavebních prací dodržováním příslušných 

technicko-kvalitativních podmínek staveb schválených MDS-OPK č. j. 23299/98-120 ze 

dne 30. 6. 1998 včetně pozdějších novel, 

- ke kolaudačnímu souhlasu zaměření skutečného provedení stavby na podkladu 

katastrální mapy vč. digitálního zpracování v .dgn a .pdf, vč. protokolu o akceptaci 

zakázky JDTM ZK,  

- zhotovení dokumentace skutečného provedení stavby (DSPS), 

- ŘSZK provede po dokončení stavebních prací a vydání kolaudačního souhlasu 

protokolární předání SO 201.2 – Zatrubnění a SO 201.3 – Zpevněná plocha obci 

Lutopecny, 

- zajištění oznámení záměru provádění stavební činnosti Archeologickému ústavu AV 

ČR Brno, v.v.i., Královopolská 147, 612 00 Brno – podle § 22, odst. 2, zák. č.20/1987 

Sb., o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů. 

3. ŘSZK po ukončení stavby a vydání kolaudačního souhlasu zajistí vyřazení mostu         

ev.č. 428-012 z majetku Zlínského kraje a z centrální evidence mostů vedené společností 

ŘSD ČR. 

 

 

IV. 

Zánik dohody 

 

Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti z této dohody zanikají v případě, že stavba 

nebude realizována, případně nebude vydáno rozhodnutí o zvláštním užívání silnice. 

 

 

 

 

 

 



5 

V. 

  Závěrečná ustanovení 

 

5.1 Právní předpisy, na které se tato dohoda odkazuje, se rozumí ve znění platných 

předpisů. 
 

5.2 Každá ze stran nese náklady na splnění svých povinností a závazků vyplývajících z této 

dohody. 
 

5.3 Tato dohoda se řídí právním řádem české republiky. Právní vztahy týkající se 

předmětného závazkové vztahu touto dohodou výslovně neuvedené se řídí zákonem č. 89/2012 

Sb., občanským zákoníkem, zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a dalšími 

právními předpisy. 
 

5.4 Tuto dohodu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, které budou za dodatek 

této dohody výslovně označeny a podepsány všemi stranami. Stanoví-li tato dohoda či zákon, 

že určitý úkon má být proveden písemnou formou, vylučují strany provedení takového úkonu 

v jiné než písemné formě. 
 

5.5 Strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této dohody, dohodě rozumí, 

souhlasí se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, z této dohody 

vyplývajících. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

5.6 Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi stranami. 
 

5.7 Tato dohoda je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z toho po 2 (dvou) obdrží každá 

ze smluvních stran.    

 

 

Doložka dle § 84 zákona č. 128/200 Sb. o obcích v platném znění 

 

Rozhodnuto zastupitelstvem Obce Lutopecny: 

dne...................................usnesením č. ……………… 

 

 

 

 

 

Ve Zlíně dne 9.7.2019  

 

 

 

 

 

 

 

.......................................................      .........................................................                                      

Ing. Bronislav Malý    Petr Navrátil  

ředitel      starosta 


